
 

 

 

 

 

 

 

Grosseto,  08/03/2018 

 

All’ albo on line di questo 

Istituto 

 Al sito web 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di materiale per l’indirizzo  Liceo artistico  - CIG Z9322AEA8F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che l’istituzione scolastica deve individuare una ditta per l’acquisto di materiali di supporto 

                                Informatico   da utilizzare per lo svolgimento delle lezioni del Liceo artistico 

  

VISTO             il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale   

prevede  che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

VISTO              il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001, regolamento concernente le “ Istruzioni generali sulla gestione 

                               Amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTA                    la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

                      diritto  di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

 

VISTO                     il programma annuale 2018; 

 

VISTO                     il PTOF – Triennio 2016/2019; 

 

VISTO  il regolamento di istituto delle attività negoziali per la fornitura di beni e servizi  approvato   

dal consiglio di istituto con delibera n. 71 

 

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all'individuazione di Aziende presenti su MEPA 

specializzate e con i requisiti nel settore merceologico  a cui chiedere un preventivo per 

poter effettuare una comparazione di costi e per poter successivamente procedere 

all’acquisto dei beni in oggetto; 

 

ATTESO        che la somma stanziata per l’acquisto ammonta a € 519,00 più IVA ;  

 

 

 

 

 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003184 - 08/03/2018 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - I



 

 

 

VERIFICATO    che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attive convenzioni per analoghe forniture a cui l’Istituto 

Scolastico potrebbe aderire, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001 e s.m.i.;  

 

RITENUTO   pertanto, data l’urgenza degli interventi e il modesto importo dell’appalto, di procedere con 

l’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 art.36 comma 2, lettera a) e in applicazione 

delle linee guida attuative del nuovo codice degli appalti relativo alle procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;  

 

 CONSIDERATO  che la proposta della  Ditta è  pienamente congrua sia sotto il profilo tecnico che quello 

economico;   

 

VERIFICATO   che con la Ditta C2 SrL    non sono mai insorte contestazioni sulla esecuzione di contratti 

stipulati in precedenza;   

 

 

DETERMINA 

 

 

DI DICHIARARE    la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI PROCEDERE   all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 su 

MEPA, alla ditta  C2 SrL    della fornitura del seguente materiale : 

 

DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO TOTALE 

 

ASUS MINI PC – VC66 

 

 

1 

 

 

€ 396,00  + IVA 

 

GOOGLE CHROMECAST 1 

 

€ 38,00  +IVA 

 

TASTIERA E MOUSE 

TOUCHPAD INTEGRATO 
1 

€ 40,00  +IVA 

 

 CARRELLO PER 

VIDEOPROIETTORE 
1 € 45,00  +IVA 

 

DI PROCEDERE alla liquidazione su presentazione di regolari fatture elettroniche e previo riscontro di 

corrispondenza  del servizio e/o fornitura resa 

 

 

La presente determina è pubblicata in data odierna  sul sito web  dell’istituto  www.polobianciardigrosseto.it  

nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.  

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Daniela Giovannini 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003184 - 08/03/2018 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
IO

V
A

N
N

IN
I D

A
N

IE
LA


		2018-03-08T18:32:20+0100
	Giovannini Daniela




